Cidade Gaúcha, Estado do Paraná, no uso e gozo de suas 
atribuições legais, especialmente com embasamento na Lei 
Orgânica, sanciono a seguinte Lei. 

Art. 1º Fica aberto na contadoria da Prefeitura Municipal de Cidade Gaúcha, um crédito 
suplementar de R$ 46.900,00 (quarenta e seis mil e novecentos reais), a ser utilizado nas despesas 
descritas no artigo 2.º da presente Lei. 

Art. 2o As despesas decorrentes da presente Lei, terão a seguinte classificação 
funcional. 

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL   

05.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL